R.O./S.R.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 077/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente

REQUERER a V. Exa.,  que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município

para solicitar a Secretaria de Obras que providencie, dentro da possibilidade, o cascalhamento e

patrolamento da estrada que liga as localidades do Córrego Professor Jones e Santa Rosa. Vale

ressaltar que a referida estrada encontra-se em péssimo estado de conservação devido às fortes

chuvas que ocorreram no município, o que gera dificuldade no trânsito, podendo causar

deslizamento.

O patrolamento e o cascalhamento a ser realizado é de suma importância para oferecer boa

trafegabilidade aos condutores de veículos, bem como, para o deslocamento das pessoas que

utilizam aquelas vias, como produtores da região e transporte escolar. Por tanto, justifica-se a

necessidade de cascalhamento e patrolamento com URGÊNCIA, na estrada da localidade

supracitada, o que irá trazer mais conforto e segurança às pessoas que utilizam da via para

trafegarem.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 10 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador